
 

INNOVATION 

 

APPLICATION 

 

FORMATION 

 

CARACTÉRISATION 

8 allée Geoffroy Saint Hilaire 

CS 30021 

F-33615 PESSAC Cedex 

Tél : (33) 05.47.74.69.00  

Fax : (33) 05.47.74.80.13 

 

Mél : rescoll@rescoll.fr 

http://www.rescoll.fr 

Agréments formation  
- 72330571433 DRTEFP Aquitaine 

- EWF – Certificat n° 27 pour 

 EAB-EWF 515 

 EAS-EWF 516 

   

SIRET 437 950 173 00041 – NAF 7490B – VAT FR 81437950173 

 

 

 
  

 

   

 

Appel d’offres 2012-02 

 

 Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : 

RESCOLL, Société de recherche, 8 Allée Geoffroy Saint Hilaire CS 30021, 33615 PESSAC, 

FRANCE 

Tel : +33.5.47.74.69.00, Fax : +33.5.47.74.80.13 

 

Contact : 

Commercial : Frédéric Combarnous : frederic.combarnous@rescoll.fr 

Technique : Isabelle COCO : Isabelle.coco@rescoll.fr 

 

 

 Objet du marché 

Acquisition de 

- Une chromatographie en phase gazeuse couplée à la spectrométrie de masse (GCMS) 

équipée d’un passeur automatique d’échantillons 

- Une chaîne de chromatographie d’exclusion stérique (GPC) avec un système de triple 

détection réfractométrique, UV et viscosimétrique (option), équipée d’un passeur 

automatique d’échantillons 

 

Un fournisseur peut répondre à un ou deux postes de cet appel d’offres. Une préférence sera 

donnée aux fournisseurs répondant à la totalité de l’appel d’offres. 

 

 Caractéristiques principales :  

o GCMS 

- Chromatographie en phase gazeuse équipé d’un injecteur avec / sans division 

- Spectromètre de masse, simple quadripôle, pompe turbomoléculaire, mode 

d’ionisation : impact électronique 

- Passeur automatique d’échantillons permettant de travailler en liquide (60 positions 

minimum) et en espace de tête (32 positions minimum) 

- Logiciel de pilotage de l’appareillage et du passeur d’échantillons 

- Bibliothèque de spectres de masse NIST 2011 

 

 

  

mailto:frederic.combarnous@rescoll.fr
mailto:Isabelle.coco@rescoll.fr


 

INNOVATION 

 

APPLICATION 

 

FORMATION 

 

CARACTÉRISATION 

8 allée Geoffroy Saint Hilaire 

CS 30021 

F-33615 PESSAC Cedex 

Tél : (33) 05.47.74.69.00  

Fax : (33) 05.47.74.80.13 

 

Mél : rescoll@rescoll.fr 

http://www.rescoll.fr 

Agréments formation  
- 72330571433 DRTEFP Aquitaine 

- EWF – Certificat n° 27 pour 

 EAB-EWF 515 

 EAS-EWF 516 

   

SIRET 437 950 173 00041 – NAF 7490B – VAT FR 81437950173 

 

 

 
  

 

   

 

o GPC 

- Pompe isocratique 

- Système de dégazage des  solvants 

- Four à colonnes permettant de thermostater un jeu de 4 colonnes de 300 mm entre 30 

et 80°C 

- Injecteur avec passeur automatique d’échantillons (30 positions minimum) 

- Détecteur réfractométrique (gamme de température entre 30 et 60°C) 

- Détecteur UV simple longueur d’onde (choix de la longueur d’onde entre 190 et 500 

nm) 

- Logiciel de pilotage, d’acquisition et de traitements de données, 

- Jeu de 4 colonnes spécifiques de porosité allant de 50 à 100000 Å 

 

Option : détecteur viscosimétrique 

 

 

  



 

INNOVATION 

 

APPLICATION 

 

FORMATION 

 

CARACTÉRISATION 

8 allée Geoffroy Saint Hilaire 

CS 30021 

F-33615 PESSAC Cedex 

Tél : (33) 05.47.74.69.00  

Fax : (33) 05.47.74.80.13 

 

Mél : rescoll@rescoll.fr 

http://www.rescoll.fr 

Agréments formation  
- 72330571433 DRTEFP Aquitaine 

- EWF – Certificat n° 27 pour 

 EAB-EWF 515 

 EAS-EWF 516 

   

SIRET 437 950 173 00041 – NAF 7490B – VAT FR 81437950173 

 

 

 
  

 

   

 

Les offres comprendront : 

 La description technique de chaque poste avec leurs spécifications principales, le 

détail des coûts pour chaque poste 

 La livraison, l’installation et la mise en service des appareillages (incluant une 

formation aux utilisateurs sur site) 

 Le délai de livraison 

 Le prix CIF 

 2 ans de garantie au minimum. 

 

 Critères d'attribution :  

 

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés ci-

dessous avec leur pondération. 

 Critères techniques : 40 % ; 

 Prix : 40 % ; 

 SAV : 20 %. 

 

 

 

 


